n°0135760. A partir de 06/2003, em virtude das alterações trazidas pelo Decreto n° 4.729/2003, que deu nova redação ao art. 284 do RPS, a infração passou a ser capitulada no código de fundamentação legal 68.
A multa foi aplicada no valor de R$ 2.987,50 (dois mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), de acordo com o art. 32, § 6° da Lei n° 8.212/91, combinado com o art. 284, III e art. 373, ambos do RPS.
Não constam Autos de Infração lavrados contra a empresa em ações fiscais anteriores, bem como não ocorreram outras circunstâncias agravantes.

[...]

Declaratório n°0135760. A partir de 06/2003, em virtude das alterações trazidas pelo 

Decreto n° 4.729/2003, que deu nova redação ao art. 284 do RPS, a infração passou a 

ser capitulada no código de fundamentação legal 68. 

A multa foi aplicada no valor de R$ 2.987,50 (dois mil, novecentos e oitenta e sete reais 

e cinqüenta centavos), de acordo com o art. 32, § 6° da Lei n° 8.212/91, combinado 

com o art. 284, III e art. 373, ambos do RPS. 

Não constam Autos de Infração lavrados contra a empresa em ações fiscais anteriores, 

bem como não ocorreram outras circunstâncias agravantes.